
 

 
  ΘΕΜΑ: « Ρύθμιση θεμάτων Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας   και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 694/1977 ( ΦΕΚ 264 τ’ Α/77) «Περί Μειονοτικών Σχολείων της 

Μουσουλμανικής Μειονότητας εις Δυτ. Θράκην» 

2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 14 του ν. 2640/1998 (ΦΕΚ 206 τ' Α/1998) 

«Δευτεροβάθμια Τεχνική – Επαγγελματική Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ' Α/2000) 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 14 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ' Α/2000) 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 του ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ΄ Α/2002) «Οργάνωση των 

περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 (ΦΕΚ 1340 τ΄Β /2002) Υ.Α. 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης….»  

6. Τις διατάξεις της περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 29, καθώς και τις διατάξεις του  άρθρου 

32 του ν. 4027/2011 (ΦΕΚ 233 τ' A /2011) «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό 

και άλλες διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της  αριθμ. 90595/ΣΤ5/05.07.2013 (ΦΕΚ 1667 τ΄Β/2013) 

Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

 

            ΑΔΑ:  
Βαθμός   Ασφαλείας: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

        
Να διατηρηθεί μέχρι : 

Βαθμός Προτεραιότητας: 

 

Μαρούσι, 22/11/2013 

Αρ. Πρωτ.                                               ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΕ    

3418Σ/178513/Ζ1                                 Στο Φ.Ε.Κ. 3292Β΄ 
                                                                ΗΜΕΡ.: 24/12/2013 

 

                                ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΠΡΟΣ :  

1.    Περιφερειακή Δ/νση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

2.    Συντονιστικό Γραφείο Μειονοτικών Σχολείων Πρωτ/θμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 

3.    Διευθύνσεις Εκπαίδευσης Περιφερειακών Ενοτήτων 

Θράκης ( Πρωτ/θμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Έβρου, Ροδόπης, Ξάνθης) 

                 

----- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

 ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

------- 
Ταχ. Δ/νση : Α.  Παπανδρέου 37 

Τ. Κ.  – Πόλη : 151 80,  Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 

Τηλέφωνο : 210 344 3432 

FAX : 210 344 3371 

e-mail: dfms2@minedu.gov.gr 

 

ΑΔΑ: ΒΙ6Τ9-Λ0Ξ



«Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς  Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου» 

8. Την ανάγκη ρύθμισης του θέματος λειτουργίας του Συντονιστικού Γραφείου 

Μειονοτικής Εκπαίδευσης με βάση τα σύγχρονα δεδομένα και την ανάγκη ένταξης των 

μειονοτικών σχολείων στο ευρύτερο δημόσιο/ιδιωτικό εκπαιδευτικό σύστημα της 

χώρας μας 

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού για το 

τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Το  Συντονιστικό  Γραφείο  Μειονοτικής  Εκπαίδευσης , ως  αποκεντρωμένη  υπηρεσία 

 του   Υπουργείου   Παιδείας   και   Θρησκευμάτων,  υπάγεται    στην   αρμοδιότητα   της 

        Περιφερειακής    Διεύθυνσης     Πρωτοβάθμιας     και     Δευτεροβάθμιας   Εκπαίδευσης  

        Ανατολικής  Μακεδονίας και Θράκης. 

2. Τα θέματα που αφορούν τη λειτουργία των Μειονοτικών Γυμνασίων-Λυκείων και των 

Ιεροσπουδαστηρίων των Νομών Ροδόπης και Ξάνθης περιέρχονται στην αρμοδιότητα 

των αντιστοίχων Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Νομών Ροδόπης και 

Ξάνθης.  

3. Τα θέματα που αφορούν τη λειτουργία των Μειονοτικών Δημοτικών Σχολείων των 

Νομών Ροδόπης, Ξάνθης και Έβρου παραμένουν στην αρμοδιότητα των αντιστοίχων 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των Νομών Ροδόπης και Ξάνθης.  

4. Το Συντονιστικό Γραφείο ασκεί το συντονισμό των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για τα θέματα που αφορούν την οργάνωση και 

λειτουργία των Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης. Ο Συντονιστής συνεργάζεται με τους Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Νομών Ροδόπης και Ξάνθης, για την εύρυθμη 

λειτουργία των ανωτέρω σχολείων, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και τις 

οδηγίες του Περιφερειακού Διευθυντή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

5. Με την υπογραφή και δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως παύει να ισχύει κάθε άλλη απόφαση που ρυθμίζει διαφορετικά τα 

ανωτέρω αναφερόμενα θέματα. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Εσωτ. Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

3. Δ/νση Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

4. Δ/νση Προσωπικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  
5. Δ/νση Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης-Τμήμα Γ'(2)                 

ΑΔΑ: ΒΙ6Τ9-Λ0Ξ


